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Szkoła Podstawowa w Osiecznej
W ramach ogólnopolskiej akcji,

“Bezpiecznie to wiedzieć i znać",
uczniów klas pierwszych odwiedził
sierżant sztabowy Damian Walen-
ciak. Podczas spotkania poru-
szono temat bezpiecznej drogi do
szkoły, a na zakończenie, dzieci
otrzymały odblaskowe kamizelki
oraz opaski na rękę.

Podczas dwóch meczów towa-
rzyskich UKKS "Iskra" Osieczna
podejmował rówieśników z
Leszna. Oba mecze zakończyły
się sukcesem osieckich koszyka-
rzy.

Sukcesem zakończył się udział
drużyny dziewcząt młodszych w
Mistrzostwach Powiatu w Sztafe-
towym Biegu na Przełaj. Zajęły
one II miejsce, pokonując 9 innych
zespołów. Drużyny chłopców
młodszych i dziewcząt starszych z
osieckiej szkoły zajęły IV miejsca.

Na początku października ob-
chodzono Światowy Dzień Zwie-
rząt. Najmłodsi uczniowie mieli
okazję pochwalić się swoimi pupi-
lami w holu I piętra. 

Uczniowie klas II b i III a z wy-
chowawcami wzięli udział w przed-
stawieniu teatralnym, pt. "Jak
Rumcajs Cypiska uratował".

Sobotę 6 października grupa
uczniów z Osiecznej spędziła, ba-
wiąc się w Energylandii - parku
rozrywki w Zatorze. Uczestnikami
wycieczki opiekowali się: Monika
Witkowska-Triller, Angelika Malep-
szak oraz Tomasz Wojciechowski.

Dziewiętnaścioro uczniów
osieckiej szkoły pojechało do
Turwi, gdzie odbył się XXXIII bieg
nazwany imieniem Dezyderego
Chłapowskiego - jednego z właści-
cieli tamtejszego kompleksu pała-
cowego. W biegu na 500 m
triumfowała Maja Gralak, wyprze-
dzając kilkudziesięcioosobową
grupę biegaczy.

Grupa uczniów z klas I a i I b,
pod opieką wychowawczyń: Jo-
anny Prałat i Emilii Swobody, do-
świadczyła niecodziennych
przeżyć, gotując wspólnie zupę dy-
niową oraz piekąc ciasteczka.
Dzieci z zapałem i zaangażowa-
niem przystąpiły do przygotowania
potraw według przepisów, które
zaczerpnęły ze szkolnej gazetki.
Proces krojenia, duszenia i mikso-
wania stał się pretekstem do roz-
mowy na temat wartości
odżywczych warzyw oraz zasad
zdrowego odżywiania. Warsztaty
zakończyły się degustacją przygo-
towanych smakołyków przy samo-
dzielnie nakrytych stołach.

W poniedziałek 15 paździer-
nika swoje święto obchodzili pra-
cownicy oświaty, administracji i
obsługi zatrudnieni w osieckiej
szkole. Podczas uroczystości przy-

gotowanej przez Samorząd
Uczniowski pod kierunkiem opie-
kunów: Marty Grobelnej i Andrzeja
Majera, zebrani wysłuchali kon-
certu życzeń przeplatanego pio-
senkami w wykonaniu szkolnego
zespołu wokalnego prowadzonego
przez Małgorzatę Jędrzejczak -
Rybę, a także otrzymali sympa-
tyczne upominki w postaci herbaty
z melisy i rumianych owoców jab-
łoni. Jak co roku, nagrodą dyrek-
tora szkoły uhonorowano
wyróżniających się w swych dzia-
łaniach pracowników. Tym razem
z rąk pani Beaty Zborowskiej na-
grody odebrali: Małgorzata
Jędrzejczak-Ryba, Anna Juchnie-
wicz, ks. Przemysław Konieczny,
Andrzej Majer, Klaudia Nowacka,
Anna Sobierajska, Emilia Swo-
boda, Anna Weber, Małgorzata
Zielona, a także Katarzyna Antko-
wiak, Justyna Berlińska, Wiesława
Golembka, Andrzej Kozak, Sylwia
Kubacka, Patrycja Majer - Ambro-
żak, Mateusz Mrówczyński i He-
lena Zaremba. Nieco wcześniej, w
poniedziałek 8 października, pe-
dagogom pracującym w szkołach
na terenie gminy Osieczna, swoje
nagrody wręczył Burmistrz Stani-
sław Glapiak. Ich tegorocznymi
laureatkami z naszej szkoły zos-
tały panie Edyta Nitecka i Joanna
Prałat.

Ważny i podniosły moment
miał również miejsce podczas
pierwszej części uroczystości,
kiedy to w baśniowej konwencji, w
poczet uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Osiecznej przyjęto dzieci z
klas pierwszych. Oprawę wyda-
rzenia przygotowały wychowaw-
czynie pierwszoklasistów, Joanna
Prałat i Emilia Swoboda.

Uczniowie klas pierwszych,
pod opieką Barbary Lewickiej oraz
Emilii Swobody, wybrali się na
wędrówkę ścieżką edukacyjną
Centrum Edukacji Przyrodniczej w
Grzybowie.

W ramach zajęć związanych z
preorientacją zawodową, ucznio-
wie klas drugich wybrali się 17

października do miejscowej lecz-
nicy dla zwierząt, by zapoznać się
ze specyfiką pracy weterynarza.

II Turniej Piłki Siatkowej im. Gi-
zeli Gorzelanej-Jaskuły rozegrany
został w szkole 19 października.
Podczas ceremonii otwarcia tur-
nieju, jego pomysłodawca, prof.
Lechosław Dworak, przekazał na
ręce dyrekcji szkoły portret Gizeli
Gorzelanej-Jaskuły. W ramach tur-
niejowych rozgrywek odbyło się 6
meczów, z których najbardziej wy-
równany był mecz o zwycięstwo.
Zgromadzona publiczność, w tym
współzawodniczki z drużyny spor-
tsmenki, z entuzjazmem oklaski-
wała każdy zdobyty punkt. I
miejsce zajęły dziewczęta z SP w
Osiecznej, II miejsce - uczennice z
SP nr 3 w Lesznie, III miejsce wy-
walczyły dziewczęta z SP nr 5 w
Lesznie, a IV lokatę zajęły uczen-
nice drugiego zespołu reprezentu-
jącego SP nr 3 w Lesznie.
Najlepszą zawodniczką turnieju
została Emilia Suwiczak z SP nr 5
w Lesznie. Nagrodę główną w tur-
nieju ufundował prof. Lechosław
Dworak, drugą nagrodę ufundo-
wała wnuczka sportsmenki - Anita
Jaskuła, natomiast trzecią - dyrek-
tor szkoły, Beata Zborowska.

23 października uczniowie klas
I a, I b oraz II a wzięli udział w
przedstawieniu teatralnym, pt.
"Piotruś Pan i piraci".

We wtorkowy wieczór, 23 paź-
dziernika, na osieckim rynku
uczczono pamięć trzech miesz-
kańców Osiecznej rozstrzelanych
w tym miejscu 79 lat temu. O pod-
niosły ton wieczornicy zadbali
uczniowie osieckiej szkoły oraz
chór "Lutnia".

19 października młodzi piłkarze
wzięli udział w Mistrzostwach w
Halowej Piłce Nożnej w Rydzynie,
odbywających się w ramach Ig-
rzysk Dzieci z klas IV - VI ze szkół
powiatu leszczyńskiego. Po bar-
dzo dobrej i skutecznej grze,
chłopcy z klas V i VI zajęli III
miejsce. Starsi uczniowie rywalizo-
wali w podobnych mistrzostwach
23 października, zajmując VI lo-

katę. 
W szkolnym etapie Wojewódz-

kiego Konkursu Języka Angiel-
skiego, organizowanego przez
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty
najlepszy wynik i awans do etapu
rejonowego konkursu uzyskała
uczennica klasy VII b, Bianka Mie-
loszyńska.

Z okazji Dnia Seniora ucznio-
wie klas II a i II b zaprezentowali w
sali CKiB niecodzienne show, pt.
"Każdy ma talent", skierowane do
członków Koła Emerytów, Rencis-
tów i Inwalidów w Osiecznej. W
rolę konferansjerów wcielili się
uczniowie klasy V a - Anna Woj-
ciechowska i Krystian Balcerek.
Dzieci chętnie prezentowały swoje
umiejętności recytatorskie, ta-
neczne, wokalne, aktorskie, akro-
batyczne oraz wokalne przed jury,
które jednomyślnie było na "TAK".
Występom towarzyszyły śmiech,
łzy wzruszenia i owacje na stojąco.
Na koniec dzieci odśpiewały grom-
kie 100 lat dla wszystkich seniorów
przybyłych na uroczystość, zaś
uczniowie klasy III a, pod kierun-
kiem Angeliki Malepszak, obdaro-
wali przygotowanymi na tę
okoliczność upominkami. Przed-
stawienie wyreżyserowała Klaudia
Nowacka, przy wsparciu ze strony
Angeliki Wawrzyniak i Andrzeja
Majera.

Dzięki współpracy z Archiwum
Państwowym w Lesznie w szkole
zainstalowana została wystawa
upamiętniająca Wielkopolan wal-
czących o niepodległość. Stała się
ona doskonałą pomocą dydak-
tyczną wykorzystywaną podczas
lekcji historii.

26 października odbył się
Szkolny Konkurs Wiedzy o Ró-
żańcu. Największymi znawcami te-
matu okazali się uczniowie klasy III
GA, zajmując odpowiednio: I
miejsce - Patrycja Prusińska, II
miejsce - Alicja Kaźmierczak, III
miejsce - Eryk Michalski. 


